
UCHWAŁA NR XXXV/268/14

RADY MIASTA HAJNÓWKA

z dnia 9 kwietnia 2014 roku

w sprawie wprowadzenia do polskiego porządku prawnego referendum tematycznego bez
progu frekwencyjnego

Na podstawie  § 19 ust. 1  pkt 3 Regulaminu Rady Miasta stanowiącego załącznik Nr 2 do
Statutu  Miasta  Hajnówka  stanowiącego  załącznik  do  uchwały  Nr  X/47/07  Rady  Miasta
Hajnówka z dnia 27 września 2007 roku w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Hajnówka (Dz.
Urz. Woj. Podl. Nr 225 poz. 2304, z 2008 r. Nr 108, poz. 1121, z 2009 r. Nr 93, poz. 1005, z
2010  r.  Nr  5,  poz.  78,  z  2011 r.  Nr  68,  poz.  781) Rada  Miasta  Hajnówka  uchwala,  co
następuje:

§1. Przyjmuje się stanowisko Rady Miasta Hajnówka dotyczące wprowadzenia do polskiego

porządku  prawnego  referendum  tematycznego  bez  progu  frekwencyjnego,  stanowiące

załącznik do niniejszej uchwały.

§2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Wiceprzewodniczący Rady

Jakub Ostapczuk



Załącznik
do UCHWAŁY NR XXXV/268/14

RADY MIASTA HAJNÓWKA
z dnia 9 kwietnia 2014 roku

Stanowisko
Rady Miasta Hajnówka

w sprawie wprowadzenia do polskiego porządku prawnego referendum tematycznego bez
progu frekwencyjnego

Rada Miasta Hajnówka jest przeciwna wprowadzeniu  do polskiego porządku prawnego

referendum tematycznego bez progu frekwencyjnego.

Rada  zgadza  się  ze  stanowiskiem,  że  kluczem  do  samorządu  gminnego  jest  system

przedstawicielski.

Samorządowa wspólnota  mieszkańców w wyborach  bezpośrednich  obdarza  zaufaniem

burmistrza  i  radnych  i  powierza  im  sprawy  gminy  wraz  z  przypisaną  za  decyzje

odpowiedzialnością.

Referendum  powinni  być  rozwiązaniem  wyjątkowym.  Referendum  bez  progu

frekwencyjnego nie tylko godzi w podstawy ustroju, ale także może być podstawą nadużyć i

spowodować  podejmowanie  decyzji  wiążących  całą  wspólnotę  przez  niewielki  odsetek

mieszkańców.


